distribuidos en 3 componentes. Al terminar el tercer trimestre de año 2022 fueron comprometidos 
recursos por valor de $ 890.504.933 que corresponden al 98.9% del total asignado. Adicionalmente, 
en el mismo periodo, fueron adelantados desembolsos por valor de QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($594.800.400 M/cte.). 

Gráfico 1. Ejecución Presupuestal a Septiembre 2022 

Fuente: Ejecución presupuestal Sistema Apotheosys – Septiembre 30 de 2022 

3.2 Ejecución Presupuestal por Componente  

Teniendo en cuenta los recursos asignados a cada uno de los componentes del Proyecto de Inversión